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 پروژه مهاجر ستیزی؛
 دامی که گسترده شد

لی که دهه هاست ایران به رغم مشکلات فراوان اقتصادی، میزبان  در حا
طیف گسترده ای از مهاجرین، به ویژه از افغانستان است و در حد وسع 
و توان خود از هیچ اقدامی برای کاستن از رنج مهاجران کوتاهی نداشته 
لمت آمیزی داشته اند،  است و ایرانیان و مهاجران در کنار هم زندگی مسا
مدتی است جریان مهاجرهراسی و به طور خاص افغان ستیزی در برخی 
رسانه ها و شبکه های اجتماعی و توسط طیف های مختلفی از چهره 
های سیاسی شدت گرفته است. به نظر می آید این موج افغان ستیزی 
بیشتر رنگ و شمایل یک پروژه جدید را دارد؛ منتها برخی رسانه های 
رسمی یا اشخاص شناخته شده با صبغه های مختلف سیاسی در این دام 
افتاده اند. پخش شایعات یا اخباری همچون: ورود روزانه 10 هزار مهاجر از 
24 ساعت و  أفغانستان به ایران؛ مشخص شدن جای خواب در عرض 
شغل بعد از 48 ساعت برای مهاجران تازه وارد؛ حضور 8، 10 تا 15 میلیونی 
مهاجران افغانستانی در ایران؛ مصرف امکانات عمومی ایرانی ها اعم از 
آب، برق، گاز، حمل و نقل عمومی، مدارس و مراکز درمانی توسط آنها؛ 
پرداخت بیش از 8 میلیارد دلار یارانه انرژی، کالاهای اساسی و دارو و ... به 
اتباع أفغانستان؛ اعطای روزانه 3 هزار میلیارد تومان هزینه یارانه به اتباع؛ 
برهم خوردن ترکیب جمعیتی کشور توسط مهاجران؛ اکثریت افغان های 
ساکن و ورودی با افغان های پشتون زبان است؛ افزایش بیکاری به دلیل 
دزدیدن مشاغل از ایرانیان؛ اعلام خطر نسبت به بالا بودن نرخ زاد و 
ولد افغانها؛        50 تا ۷5 درصد زایمان های تهران و شهرستان های اطراف 
تهران توسط زنان افغانستانی؛ دوشیفته شدن 80 درصد مدارس کشور 
به خاطر حضور اتباع افغانستانی؛ بالا رفتن قیمت مسکن و اجاره منزل 
20 نان؛ جنوب تهران  15 تا  به دلیل مهاجران افغانستانی؛ خرید روزانه 
در محاصره افغانستانی ها؛ افغانها عامل افزایش جرم و جنایت و ایجاد 
ناامنی در جامعه ایرانی؛ تلاش دولت برای دادن شناسنامه به مهاجران 
برای بهره برداری های سیاسی، و دهها مورد مشابه نفرت افکنانه دیگر 
لب نه فقط  که بر صحت آنها خدشه وارد است. سوگمندانه اکثر این مطا
توسط عوام که توسط به اصطلاح خواص! مطرح و در شبکه های مختلف 

توسط کاربران جعلی و واقعی پخش می شود.
  علاوه بر طرح مباحث فوق که برای تحریک طرف ایرانی، اکثر مشکلات 
کشور اعم از فقر و بیکاری و بزهکاری و گرانی و… به مهاجران افغانستانی 
نسبت داده می شود، مهاجرین افغانستانی نیز بعضا از نگاه بالا به پایین؛ 
عدم تثبیت وضعیت اقامتی به رغم چندین دهه سکونت در ایران و به 
تبع آن عدم بهره مندی از امکانات موجود؛ استثمار نیروی کار افغانستانی 
در ایران؛ رفتار تحقیرآمیز با مهاجرین؛ عدم امکان اجاره منزل؛ مشکلات 
تحصیل و کار؛ محدودیت های متعدد بانکی؛ عدم امکان اخذ گواهینامه 
لکیت؛ جدیدا عدم فروش أقلام مورد نیاز توسط  رانندگی؛ عدم حق ما
در  کار  ممنوعیت  هایشان؛  مغازه  بستن  افغانها؛  به  دارها  مغازه  برخی 
فروشگاههای مواد غذایی و گلخانه و اصناف و منع استفاده از آنها به عنوان 

فروشنده؛ اشتغال صرف در کارهای شاق و سنگین و ... شکایت دارند.
لی، آمارسازی های  لب منفی، تیترهای زرد جنجا شدت گرفتن نشر مطا
لب خلاف واقع از یک سو و همگن  دروغ و بی مبنا، بزرگنمایی ها و مطا
و یک دست دانستن همه مهاجران و بی توجهی به تنوع و تخصص آنها 
و به تصویر کشیدن کلیت مهاجران افغانستانی به عنوان جمعیتی بی 
سواد و غیرمتخصص و سربار از سوی برخی رسانه ها و چهره ها و بازانتشار 
آنها توسط شبکه های اجتماعی و نگاه امنیتی دولتمردان به حوزه مهاجرت 
و بی برنامگی سیاستگذاران در ادغام و جذب و استفاده بهینه از نسل 
های مختلف مهاجرین که در ایران متولد شده و چندین دهه در ایران 
سکونت داشته اند، منجر به شکاف ایرانی- افغانی در جامعه شده است.

که  میزبان  جامعه  در  مهاجران  به  نسبت  منفی  نگرش  به  زدن  دامن 
در موج جدید مهاجرتی دو سال گذشته و ورود مهاجران تازه به عینه 
مشهود است، موجب تعمیم این نفرت پراکنی و هراس افکنی ها نسبت 
به کلیت جامعه مهاجران افغانستانی و تلقی آنها به عنوان معضلی امنیتی-
اجتماعی و طرح مباحث بی پایه ای چون »ظهور اشرف افغان در آینده ای 

نه چندان دور« شده است.
تشکیل  را  ایران  مقیم  مهاجران  گروه  بزرگترین  افغانستانی   مهاجران 
لبان در اوت 2021 )مرداد 1400(،  می دهند. در پی روی کار آمدن دوباره طا
مواجه  غیرقانونی  مهاجران  به ویژه  مهاجران  ورود  از  جدیدی  موج  با 
شدیم که به مباحث پیرامون مهاجران افغانستانی ساکن در ایران دامن 
ل افغانستان توسط اتحاد  زد. موج اول ورود مهاجرین به ایران با اشغا
1358 شروع شد و به مدت یک دهه تا خروج  ل  جماهیرشوروی در سا
نیروهای شوروی از افغانستان ادامه یافت. موج بعدی مهاجرت بر اثر 
پیامدهای جنگ داخلی بین مجاهدان أفغان )13۷1 تا 13۷5( شکل گرفت. 
لبان و تاسیس امارت اسلامی اول در  موج سوم همزمان با قدرت گرفتن طا
لبان  نیمه دوم ۷0خورشیدی بود و موج چهارم با روی کار آمدن دوباره طا
و تاسیس دومین امارت اسلامی در افغانستان در مرداد 1400 آغاز شد که با 
گذشت زمان میزان و شدت مهاجرت به تدریج کاهش یافت. نظر به دوره 
های زمانی یاد شده، دامنه مهاجران متنوع و متعلق به گروه های مختلف 
قومی، زبانی، مذهبی، طبقاتی و شغلی بوده اند. هر چند مهاجران هزاره 

و شیعه و فارس زبان در راس مهاجرین قرار داشتند.
سازمان آمار ایران در گزارش سال 1395 تعداد مهاجرین قانونی افغانستانی 
در ایران را 15839۷9 نفر اعلام کرد. عدم به روز رسانی و انتشار گزارش 
جدید سازمان آمار از آن زمان تا کنون در زمینه های مختلف از نرخ رشد 
لید و سواد و مهارت و بیکاری و نرخ مهاجرت و  جمعیت و ازدواج و موا
مهاجران و شاخص های مختلف، موجب اعلام رقم های متفاوت تعداد 
مهاجرین از سوی نهادها و رسانه ها و افراد مختلف و آمارهای غلط در 
رابطه با موضوعات مرتبط با آنها شده است که به گوشه هایی از آنها در 

ابتدای این مطلب اشاره شد. 
در  متحد  ملل  سازمان  گان  پناهند آژانس  اطلاعیه  اساس آخرین  بر 
 4.5 حدود  میزبان  ایران   )1402 مرداد   4 (  2023 ژوییه   23 مورخ  ایران 
جدیدترین  در  است.  متفاوت  اقامت  وضعیت  با  افغانستانی  میلیون 
اظهارنظرمقامات داخلی هم، وزیر کشور اعلام کرد:»آنچه که ما می توانیم 
به صورت غیررسمی از اتباع افغانستانی حاضر در ایران اعلام کنیم، حدود 
پنج میلیون نفر و به طور رسمی کمتر است.« به عبارتی حتی وزیر کشور 

هم اطلاعات دقیق رسمی از تعداد مهاجرین را اعلام نمی کند. 
لمللی  لی بین ا تردیدی نیست که برنامه ریزی مناسب و جذب منابع ما
برای مهاجران، مستلزم اطلاعات دقیق و به روز شده است. به دلیل 
فقدان اطلاعات و داده های به روز شده، نمی توان انتظار استراتژی کارآمد 
لبی  برای جامعه هدف داشت. همین موضوع بدیهی موجب طرح مطا
می شود که در بسیاری از مواقع به جای فرصت دانستن حضور مهاجران 
و استفاده بهینه از حضورشان، آنها به عنوان تهدید و معضل تلقی شوند. 
ضمن اینکه مشخص نبودن تعداد دقیق مهاجرین و توزیع جغرافیایی 
لش هايي را هم براي دولت ایجاد  می کند، هم برای مهاجرین و  آنها، چا
لمت آمیز مهاجرین با جامعه  هم جامعه میزبان و امکان همزیستی مسا

میزبان را به خطر می اندازد.
سوای مباحث پیش گفته، همچنان این پرسش و دغدغه جدی وجود 
دارد که  چرا  برای کنترل مرزها فکری اساسی نمی شود و به رغم خروج 
یا اخراج مهاجران غیر قانونی، مجددا بخشی از آنها از طریق شبکه های 
قاچاق مهاجر وارد کشور می شوند؟ قطعا می توان اقدامات مختلفی 
همچون انسداد مرزها، استفاده از ابزارهای پیشرفته همچون پهپاد و 
دوربین های مجهز یا ایجاد اردوگاه هایی در ورودی مرزها به منظور کنترل 

ورود و خروج مهاجران انجام داد. 
وطن  چون  را  ایران  کشورمان  ساکن  افغانستانی های  اتفاق  به  یب  قر
خود دانسته و در مقاطع مختلف این موضوع را اثبات کرده اند. باتوجه 
به وجود نگرانی هایی بحق درباره احتمال ورود اعضای گروه های تندرو 
مهاجرین  و  اتباع  از  جدید،  غیرقانونی  مهاجران  بین  در  تروریستی  و 
قدیمی تر می توان با توجه به شناخت و اطلاعات آنها، به عنوان مانعی 
لی افرادی که با اهداف خاص وارد کشور  لیت های احتما موثر در برابر فعا
می شوند، بهره برد. این مهاجران قدیمی همچنین می توانند به کاهش 
شکاف افغان- ایرانی کمک و تازه واردان را متوجه حساسیت های جامعه 
میزبان کنند و با تعامل و گفتگو با  طیف محدودی از افراد مهاجرستیز 
لبته، با ساماندهی وضعیت مهاجرین  از نگرانی های آنها بکاهند و صدا
و وضع و اصلاح قوانین روزآمد و اقدامات بموقع، می شود جلو پروژه 
هایی را گرفت که برای ایجاد شکاف ایرانی-افغانستانی کلید خورده است.

جمیله کدیور

نویسنده

وضع موجود  حاصل انحراف از مبانی و اندیشه امام )ره( است
یادگار امام:

یادگار امام با بیان اینکه برخی مدافعان امام مدافع 
بلکه  نمی کنند  دفاع  امام  از  هستند؛  دشان  خو
ایشان را سند اعمال خودشان قرار می دهند،گفت: 
امامی هم که دائما ترویج و دفاع می شود در مقام 
دفاع از امام نیست، بلکه در مقام دفاع از من گوینده است. این گروه به 
امام کد نمی دهند که امام را زنده نگه دارند، بلکه از ایشان کد می آورند 
که خود را از انتقادات مبرا کنند؛ لذا اگر انتقاداتی به آنها وارد باشد، به 
امام هم وارد می شود. به همین جهت مسئولیت مؤسسه تنظیم ونشر 

آثار امام خمینی)ره( سنگین است.
لمسلمین سید حسن خمینی در  به گزارش جماران، حجت الاسلام و ا
لگرد تأسیس مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام  مراسم سی و پنجمین سا
خمینی)ره(، گفت: به نظرم امام جزو مظلوم ترین شخصیت هایی 
برای  دارد«  »حضور  تعبیر  دارد.  حضور  ما  جامعه  در  امروز  که  است 
این است که اگر امام زنده نبود این مقدار مورد عشق مردم نبود و 
همچنین این مقدار مورد هجمه دشمنانش واقع نمی شد. امام به 
مرحوم آقای صانعی گفته بودند که »آدم زنده فحش می خورد«؛ 
به خاطر اینکه به هر حال جای یک عده را تنگ می کند. اگر فحش 
می خورید دلیل بر این است که زنده هستید و کسانی از وجود شما 
در رنج هستند. کسی ناسزاها به سمتش می رود که از سوی دیگر، 

عشق ها متوجه او باشد.
وی ادامه داد: به نظر من چرایی مظلومیت ایشان را در چند عامل 
باید دید. یک اینکه بخش زیادی از مردم او را نمی شناسند. شرایط 
او را درک نکرده اند و در پرتو اشراق او نبوده اند. در دوره های گذشته 
شاگردان امام بودند که امام را می شناختند و این شناخت را بیان 
می کردند. امروز کسانی که امام را با چشم سر دیده باشند بالای 50 
سال هستند و اگر علاوه بر مشاهده، درک کرده باشند، بالای ۷0 سال 
دارند. جامعه ای که امام به آن آمد، دیوانه نبودند که 98 درصد از آنها 
با او همراه شدند! بلکه حسی از او داشتند. قاطبه مسلمانان جهان، 
لم این فرد را در اعماق جانشان پذیرفتند  شیعیان و حتی مستضعفان عا

و با او ارتباط قلبی ایجاد کردند.
وی یادآور شد: شاید از حلقه شاگردان امام و کسانی که درس علمی 
ایشان را درک کرده اند، معدودی باقی مانده باشند؛ ان شاء الله خدا 
همه آنها را به سلامت بدارد، ولی بالاخره این تقدیر است که تعداد آنها 
کمتر شود. پس مظلومیت اول امام این است که ناشناخته است و یاران 
ایشان نتوانستند بخش بزرگی از این معلومات را به بعدی ها منتقل 
کنند. اگر هم علم را بتوان منتقل کرد، حس را نمی شود. سال گذشته 
چندی قبل از سخنرانی مشهور 14 خرداد مقام معظم رهبری در حرم 
مطهر که تعابیر بلندی را درباره امام به کار بردند، خدمت ایشان بودم. 
ایشان فرمودند: »من مانده ام چگونه و چه چیزی را به نسل جدیدی 
بگوییم که بفهمند امام چیست؟!« اما واقعیت این است که بخشی از 
آن منتقل شدنی نیست؛ به خاطر اینکه شما در یک حسی بوده اید که 

نمی توانید آن را منتقل کنید.
سید حسن خمینی اظهار داشت: دومین بعُد مظلومیت که اتفاقا اًز 
اولی مهمتر است، این است که امام مسئول اموری شناخته می شود 

که ربطی به او ندارد. از بعد فوت امام تا کنون پنج دولت گذشته و باز 
هر آنچه امروز واقع شود به امام منسوب می شود. انسان مسئول اعمال 
لی  که 30 سال بعد از او واقع شده است.  خودش است، نه مسئول اعما
خوب یا بد، مسئولیت آن اعمال به امام ربطی ندارد. مگر مسئولیت 
هر آنچه بعد از پیامبر)ص( اتفاق افتاد با وی بود؟ انقلاب یک کار 
بسیار بزرگی بود و نتیجه ای هم داشت. اما اینکه شما هر چیزی را به 
پایه گذار یک مجموعه نسبت بدهید مبنای عقلی، شرعی، اخلاقی 

و عرفی ندارد.
یادگار امام با بیان اینکه نمی توان مسئولیت تمام وضع موجود را در 
سبد امام گذاشت، یادآور شد: امروز مشکلاتی چون تورم و گرانی  بسیار 
سنگین است. اما آدرس غلط دادن نسبت به ریشه ها، مصداق همان 
مظلومیتی است که اشاره کردم. در مقابل برخی که می گویند سرمنشاء 
همه مشکلات انقلاب 5۷ است، باید پاسخ داد که اصلا چرا می گویید 
انقلاب 5۷؟ بگویید انقلاب مشروطه. چرا هرکسی دلش می گیرد، بازه 
زمانی آن را به 44 سال می برد؟ در هر بازه زمانی اتفاقاتی افتاده که 
مسئولیتش با متصدیان آن دوره است. اما بعد از آن دوره فراز و فرود 
بسیار بوده است. مثلا مگر می توانید تمام جزئیات وضع موجود را 
لی که درباره کلیت انقلاب همه  به سه دولت قبل وصل کنید؟ در حا
سختی ها را به 10 دولت قبل وصل می کنید! معرفی اصل انقلاب و 
لعلل مشکلات کنونی در صورتی صحیح  اندیشه امام به عنوان علت ا
نتیجه  موجود  وضع  که  رساند  اثبات  به  استدلال  با  بتوان  که  است 
منطقی، قطعی و ناگزیر آن مسیر است، ولی اگر معتقد باشیم وضع 
موجود حاصل اتفاقاً انحراف از آن مبانی است، دیگر نمی توان تمام 

گذشته را تخطئه کرد و زیر سئوال برد.
ولی  هستیم،  کوچکی  مجموعه  ما  کرد:  تأکید  خمینی  حسن  سید 
خداوند عنایتی کرده و سرمایه هایی داریم که باید آنها را برای رفع این 
مظلومیت به کار بگیریم. ویژگی های درونی باید در خودمان ایجاد 
کنیم و اول از همه این است که واقعا دوستان همت و عزم شان را بالا 
ببرند و جوّزده نشوند. عوام زدگی امروز گریبان همه روشن فکران 
ما را گرفته و آنها گرفتار کامنت و لایک شده اند؛ اگر حرفی بزنند که 
لبته به  احیانا کامنت و لایکشان کم شود، می ترسند و نمی گویند. ا
 محض اینکه یک جایی از آنها را می بندند تعداد لایک و کامنت ها در
 شبکه های اجتماعی تغییر می کند! اتفاقی که در مورد کمپ منافقین 
در آلبانی رخ داد. گرچه از قبل هم معلوم بود اینها به صورت گروهی کار 

می کنند و موج می سازند.
اجتماعی  های  شبکه  در  فضاسازی  برای  اینکه  بیان  با  امام   یادگار 
عده ای پول می گیرند و گروهی هم از روی اعتقاد کار می کنند، اما ما 
نباید در اعتقاد خودمان جا بزنیم، تأکید کرد: انسان باید عقیده اش را 

بگوید و در راه خود ثابت قدم باشد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود ضمن اشاره به عملکرد موسسه 
تنظیم و نشر آثار امام خمینی)س(، با تشکر از مدیران قبل و تقدیر 
از مدیریت فعلی، اولویت های این موسسه در سال پیش رو را تشریح 
کرد و بر ضرورت پاسخگویی به شبهات مختلف درباه شخصیت امام 

راحل تأکید کرد.

آغازاجرای فازدوم پروژه انتقال آب دریای عمان به اصفهان

 رئیس جمهوری در جریان 
ن  صفها ا ن  ستا ا به  سفر 
یی  جرا ا ت  عملیا ز  ــا آغ و 
ل آب  انتقا پروژه  دوم  فاز 
دریای عمان به این استان 
گفت:  زمان اجرای پروژه 
انتقال آب از دریای عمان 
به استان اصفهان به یک سوم رسیده و مباحثی 
مانند اعتبارات باعث کنُدی در اجرای آن نشده 

است.
لمسلمین سید ابراهیم رئیسی  حجت الاسلام وا
با بیان اینکه شتاب در اجرای این پروژه بیشتر 
50درصد از آن اجرا شده است    شده و تاکنون 
گفت: آبرسانی برای مصارف آشامیدنی، صنعت 
و کشاورزی، مسأله مهمی است به ویژه اینکه 

استان اصفهان مشکل کمبود منابع آبی دارد.
وی با بیان اینکه تکمیل طرح های بزرگ نیازمند 
تاکنون  کرد:  تصریح  است،  کردن  کار  سخت 
ل  28جبهه کاری در انجام این پروژه مهم فعا
هستند و من از همه پیمانکاران، مهندسان و 
کارگران این پروژه عظیم آبرسانی تقدیر و تشکر 

می کنم.
رئیس جمهوری اضافه کرد: اعتبار مورد نیاز این 
پروژه با پیگیری وزیر نیرو از سوی دولت تامین 
استاندار  همت  به  هم  کنون  تا  و  شد  خواهد 
ل اجراست و  اصفهان و وزیر نیرو، کارها در حا
به خاطر کمبود منابع اعتباری، متوقف نشده 

است.
رئیسی ادامه داد: گزارش مدیر پروژه و استاندار 
درباره پروژه انتقال آب از صرفه جویی در زمان 
اجرای آن حکایت دارد و کاری که باید در مدت 
سه سال انجام می گرفت ، درمدت یک سال 
انجام شده است و اینکه مشکل مردم در زمان 
لی  خوشحا بسی  جای  می شود،  حل  کمتری 
دارد.این موارد اخبار خوبی برای مردم محسوب 
شرایط  کرده،  دولت آغاز  که  کاری  و  می شود 

مناسبی پیدا کرده است .
مرحله  پیشرفت  و  اجرا  روند  از  همچنین  وی 
نخست خط انتقال آب دریای عُمان به اصفهان 
24نقطه  1401آغاز شد و   اینک در  ل  که مهر سا
فعال با حضور 14پیمانکار در حال تکمیل است، 

بازدید کرد.
گفتنی است۷0:میلیون مترمکعب در مرحله 
نخست و در مرحله بعد 400میلیون مترمکعب 
آب از طریق اجرای این پروژه به اصفهان انتقال 
داده می شود و طول مسیر طرح انتقال آب به 

اصفهان 980کیلومتر است و تاکنون آزادسازی 
420کیلومتر  و  انجام  مسیر آن  از  520کیلومتر 
حفاری و 214کیلومتر آن هم لوله گذاری شده 

است.
بهره برداری از طرحی درفولاد مبارکه

914 مگاواتی سیکل ترکیبی  واحد اول نیروگاه 
فولاد مبارکه به ظرفیت 30۷ مگاوات با حضور 

رئیس جمهوری   به بهره برداری رسید.
رئیسی در این مراسم  با بیان اینکه توطئه ها و 
فتنه های دشمنان علیه ملت ایران بی اثر است، 
دلیل آن را اشتباه محاسباتی جدی در مقابل 
داشت:  اظهار  و  دانست  ایــران  ملت  و  کشور 
دشمن مردم ایران و از جمله مردم اصفهان را 
نمی شناسد که با وجود تقدیم 24 هزار شهید 
چگونه امروز هم آماده اجرای امر ولی و امام 

مسلمین هستند.
عرصه های  در  کشور  اینکه  به  اشاره  با  رئیسی 
 ، ست ا شته  ا د ی  د یا ز ی  پیشرفت ها مختلف 
پیشرفت ها  این  تداوم  اساسی  شرط  افــزود: 
رشد،  مقاومتی،  اقتصاد  موفقیت  و  تحقق  و 
رونق و استقلال تولید به ویژه در زمینه صنایع 

مادر است .
وی با بیان اینکه فولاد از صنایع زیرساختی و 
تولید  زنجیره  تکمیل  اهمیت  بر  است،  مادر 
در صنایع مختلف تاکید کرد و اظهار داشت: 
کامل شدن زنجیره تولید اقدام بسیار مناسب و 
صحیحی است و علاوه بر اینکه جلو خام فروشی 
را می گیرد، باعث ارتقای ارزش افزوده خواهد 
شد که این در کنار رشد کمی و کیفی تولید، 

رشد اقتصاد کشور را به دنبال دارد.
رئیس جمهوری در ادامه به برنامه دولت برای 
خانگی  برق  شبکه  از  صنایع  برق  کردن  جدا 
اشاره کرد و ادامه داد: این جداسازی که امروز 
گام های عملی جدی هم در زمینه تحقق آن 
برداشته شده، اقدام بسیار مهمی است تا تامین 
برق صنایع تحت فشار تامین برق خانگی دچار 

اختلال نشود.
تولید فولاد سبز

سبز  فــولاد  لید  تو را  ی  بعد مهم  م  گا رئیسی 
دانست که در کشور ظرفیت های مناسبی برای 
دسترسی به آن از جمله در زمینه تامین مواد 
اولیه وجود دارد و تصریح کرد: با تحقق اهداف 
در نظر گرفته شده در این عرصه، ایران که رتبه 
دهم تولید فولاد در جهان را دارد، به جایگاه 
اولین ها در این عرصه ارتقا خواهد یافت. این 
می کند  قدرت  تولید  کشور  برای  پیشرفت ها 

صیانت  تکانه ها  مقابل  در  کشور  اقتصاد  از  و 
خواهد کرد.

ی  لیت ها مسئو ی  یفا ا ره  ــا درب همچنین  ی  و
اجتماعی مجتمع فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: 
مردم از واحدهای بزرگ و پردرآمدی مثل فولاد 
انتظار دارند که حتما به ایفای مسئولیت های 
داشته  توجه  استقرارشان  محل  در  اجتماعی 

باشند.
رئیس جمهوری به طرح موضوع سرمایه گذاری 
در صنایع هم اشاره کرد و گفت: به طور طبیعی 
آنها  رشد  نشود،  سرمایه گذاری  صنایع  در  اگر 
متوقف خواهد شد و پیشرفت نمی کنند. این 
صرفاً مربوط به صنعت فولاد نیست و در صنایع 
دیگر مثل خودروسازی، لوازم خانگی و دیگر 
صنایع هم باید اتفاق بیفتد و قطعا بخشی از 
و  رشد  برای  سرمایه گذاری  صرف  باید  درآمد 

ارتقای تولید شود.
و  نفت  صنعت  در  اگر  ــروز  ام ــزود:  اف رئیسی 
 ، نکنیم ری  ا یه گذ سرما و  هزینه  پتروشیمی 
مشترک  ین  د میا ز  ا را  د  خو سهم  نیم  نمی توا
برداریم؛ هرگز از تخصیص بخشی از درآمدها 

به توسعه خود صنعت غافل نشوید.
رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنانش 
مسأله  و  پرداخت ها  تفاوت  موضوع  طرح  به 
صندوق بازنشستگی از سوی کارگران این واحد 
لت  تولیدی اشاره کرد و افزود: عدم اجرای عدا
در پرداخت ها یکی از مسائلی است که   معتقدم 
باید سریعتر به سامان برسدو تاکنون نتوانستیم 

به آنچه مدنظر ماست عمل کنیم.
گفتنی است: عملیات اجرایی نیروگاه سیکل 
قانون   4 ماده  اساس  بر  مبارکه  فولاد  ترکیبی 
وزیر  اعلامی  برنامه  طبق  و  تولید  موانع  رفع 
10 هزار مگاوات ظرفیت تولید  نیرو برای ایجاد 
ــان آغاز  اززم صنایع،  توسط  خودتامین  برق 
به کار دولت کلید خورده  و   اینک به بهره برداری 

رسیده است.
بهره برداری از   پتروپالایشگاه اصفهان

  واحد تصفیه گازوییل )DHT( پتروپالایشگاه  
جمله  ز  ا  . رسید ری  ا ــرد ــره ب ــه ب به  ن  صفها ا
دستاورد های این طرح عظیم ملی می توان به 
تولید روزانه 100 هزار بشکه گازوییل و سوخت پاک 
مطابق با استاندارد یورو 5، جلوگیری از انتشار 
300 تن گوگرد در روز در هوای کلانشهر های کشور 
و کاهش گوگرد گازوییل تولیدی پالایشگاه ها به 

کمتر از ppm 10اشاره کرد.
و  شده اند  به کارگیری  نفر   1200 واحد  این  در 

ایجاد سود سالانه 263 میلیون دلار و بازگشت 
هزینه های طرح پس از گذشت 4 سال از اجرای 

آن از دیگر مزایای این طرح عظیم ملی است.
با بهره برداری از مجموعه طرح های پالایشگاه 
اصفهان، این مجموعه به پالایشگاهی کاملا سبز 
تبدیل خواهد شد که در پاکسازی هوای استان 
داشت.میزان  خواهد  بسزایی  نقش  اصفهان 
 6۷ طرح  این  در  شده  انجام  سرمایه گذاری 

هزار 848 میلیارد ریال و 511 میلیون یورو است.
مطابق برنامه ریزی صورت گرفته در سال 1402 
افتتاح 6۷ طرح کلان و نیمه تمام به ارزش 15.1 
میلیارد دلار و همچنین آغاز عملیات اجرایی 15 
طرح کلان جدید با سرمایه گذاری 14.3 میلیارد 
دلار هم در دستور کار وزارت نفت قرار دارد و تا 
کنون ۷ میلیارد دلار پروژه در زیر مجموعه این 
وزارتخانه به بهره برداری رسیده و افتتاح شده یا 

آماده افتتاح است.
سم  مرا شیه  حا ر  د یـــروز  د عصر  همچنین 
تفاهمنامه   ، واحد  این  از  رسمی  بهره برداری 
همکاری »توسعه زیست بوم فناوری زنجیره های 
و  علمی  نت  و معا میان  نفت«  صنعت  رزش  ا
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
و هلدینگ پتروپالایش اصفهان با حضور رئیس 

جمهوری به به امضا رسید.
توسعه  و  د  یجا ا « مه  همنا تفا ین  ا موجب  به 
زیست بوم نوآوری و افزایش عمق بومی سازی 
فناوری های کلیدی« تسهیل و حمایت خواهد 

شد.
  ادای احترام به شهدای گمنام  

مجتمع  از  بازدید  ادامــه  در  جمهوری  رئیس 
فولاد مبارکه، ضمن ادای احترام به مقام والای 
شهدای گمنام در یادمان شهدای این مجتمع، 
به مناسبت هفتم مهر روز آتش نشانی، دقایقی 
هم با نیروهای آتش نشان این واحد تولیدی و 
صنعتی دیدار و گفتگو کرد.رئیسی در ادامه با 
غرس نهال در باغچه یادمان این مجتمع، بر 
پاک  هوای  و  محیط زیست  حفظ  برای  تلاش 

تاکید کرد .
زی  سا فولاد حیه  نا خطوط  ز  ا همچنین  ی  و
مجتمع  توسعه  طرح های  و  سرد  و  گرم  نورد 
مجتمع  این  کارگران  با  و  بازدید  مبارکه  فولاد 

هم گفتگو کرد.
دیداربا اعضای هیأت امنای کمیته امداد امام  

رئیس جمهوری   در دیدار اعضای هیأت امنای 
کمیته امداد امام خمینی)ره(، کاهش فاصله 
طبقاتی را یکی از اهداف مهم انقلاب اسلامی 
دانست و بر لزوم تهیه و تدوین »سند کاهش 
فقر« و پایش و رصد مستمر آن با همکاری کمیته 

امداد    تاکید کرد.
ین  ا صلی  ا ف  هد را  مطلق  فقر  رفع  رئیسی 
توجه  قابل  افزایش  به  اشاره  با  و  خواند  سند 
ل ابراز  رشد اقتصادی کشور در نیمه اول امسا
و  اقتصادی  شرایط  د  بهبو که  کرد  امیدواری 
مجموعه اقدامات و خدمات دولت با همکاری 
نهادهای حمایتی از جمله کمیته امداد بتواند 
هدف  این  تحقق  برای  موثری  و  مهم  اقدام 

رقم بزند.
»ارائه خدمات اورژانسی به فقرا«، »شبکه سازی 
نه  دلا عا توزیع  «  ، » محوری مسجد و  خیرین 
امکانات«، »هشدار دادن نسبت به تصمیمات 
و قوانین فقرزا« و »افزایش کمی و کیفی اهدای 
جمله  ز  ا  » زمند نیا ی  ه ها د نوا خا به  یه  جهیز
ی  منا ا ت  هیأ ی  عضا ا به  رئیسی  ی  صیه ها تو

کمیته امداد بود .       

خبر

سیاسی

مراسم بهره برداری 
از سومین واحد 

نیروگاهی کشور در 
فولاد مبارکه اصفهان

رئیس 
جمهوری: 

زمان اجرای 
پروژه انتقال 
آب از دریای 

عمان به استان 
اصفهان به یک 

سوم رسیده 
و مباحثی 

مانند اعتبارات 
باعث کنُدی در 
اجرای آن نشده 

است.

خــبر

سیاسی

فعلان  از  تعدادی  نشست  این  ابتدای  صدر  ملت  خانه  گزارش  به 
اقتصادی مقیم آفریقای جنوبی که در حوزه های مختلف معدن، 
لیت داشتند، نکته  صنعت، طراحی داخلی، تجارت فرش و... فعا
راه  سر  بر  موجود  مشکلات  و  مسائل  پیرامون  را  خودشان  نظرات 
لیت های اقتصادی و تجاری، محدویت های تحریمی، ضرورت  فعا
استفاده از ظرفیت ایرانی های مقیم در جهت رشد و توسعه اقتصادی، 
موانع انتقال کالا از طریق مسیر های دریایی و هوایی، مطرح کردند.
لیباف ، گفت: باید به این نکته توجه کنیم که ایرانی   محمد باقر قا
خوب و بد نداریم و نباید آنها را تقسیم بندی کنیم چرا که این کار 
لبته آنهایی که برای براندازی جمهوری اسلامی  منصفانه نیست. ا

تلاش می کنند را در این مجموعه قرار نمی دهیم.
5نماینده از اقلیت های دینی در مجلس  وی با بیان اینکه اکنون 
حضور دارند گفت: چرا نباید مطابق با قوانین و مقررات جمهوری 
که  د  شو فراهم  فرصتی  کشور،  ز  ا رج  خــا ایرانیان  بــرای  اسلامی 
نمایندگانی در مجلس داشته باشند به گونه ای که مثلاً ایرانیان مقیم 
در آفریقای جنوبی یا سایر مناطق در یک کار ستادی، انتخابات برگزار 
و نمایندگانی برای حضور در مجلس انتخاب کنند تا مسائل مرتبط با 

آنها دنبال شود؟
وی با بیان اینکه فارغ از موضوع تحریم ها، فرهنگ تجارت در کشور 
به گونه ای است که صادر کننده بزرگ در بخش خصوصی نداریم 
و عمده صادر کننده  های بزرگ در حوزه های پتروشیمی و فولاد به 
لبته در حوزه دانش بنیان در  نوعی دولت زده هستند، بیان کرد: ا
دهه اخیر به صورت مجزا کار هایی خوبی انجام شده و این امر به 
لی و حجم صادرات متفاوت است اما به عنوان  لحاظ حجم پولی، ما
حمل  بسته بندی،  سیفی  جات،  و  میوه  صــادرات  حوزه  در  ل  مثا
نبودیم،  تحریم  که  زمانی  در  حتی  لی  ما و  پولی  مباحث  و  نقل  و 
انسجام درستی نداشتیم و نمی توانستیم در بازار خارجی به صورت 

سیستماتیک وارد شویم.
 رئیس قوه مقننه اضافه کرد:نیازمندیم هاب های  لجستیکی وپولی 
لی با حمایت دولت ومجلس درایران ومدیریت وکارگزاری بخش  وما

خصوصی هستیم تا بتوانیم تجارخُرد را کمک کنیم.
یک  که  صورت  بدین  کرد:  تصریح  موضوع  این  توضیح  در  وی   
مجموعه مسئولیت پکینگ و انتقال محصولات به مقصد و مباحث 
لی و پولی را برعهده داشته باشد و انتقال پول را گارانتی کند؛ لذا  ما
باید چنین تدارکی را برای تجار فراهم کنیم، در غیر این صورت با 
وجود همه زحمات و تلاش ها، تجارت کوچک باقی خواهد ماند و 

ممکن است خسارت و ورشکستگی و دلزدگی برای تجار ایجاد کند.
لبته تأکید دارم این امر با حمایت دولت و مجلس  لیباف تأکید کرد: ا قا
ایجاد شود، اما مدیریت آن بر عهده بخش خصوصی باشد تا پس از 

یک مدت هاب لجستیکی قوی برای تجارت در اختیار داشته باشیم.
اهمیت کشورهای آفریقایی برای ایران

رئیس مجلس در نشست جمعی از فعالان سیاسی، فرهنگی و شماری  
از نمایندگان مجلس آفریقای جنوبی هم با اشاره به لزوم توسعه 
همکاری ها میان ایران و آفریقای جنوبی به ویژه مبتنی بر اشتراکات 
دو کشور گفت: معتقدیم برای ما اهمیت آفریقا به ویژه کشور آفریقای 
جنوبی کمتر از بریکس نیست؛ همانگونه که یکی از اهداف بریکس 

ایجاد هماهنگی برای استفاده از این فرصت هاست.
وی ادامه داد: باید در کنار مبارزه با استکبار و نگاه های آپارتایدی، در 
عرصه های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی و اداره کشور هم 
موفق عمل کنیم.توجه به استفاده از ظرفیت های اقتصادی میان 
ملت ها به ویژه دو کشور ایران و آفریقای جنوبی از جمله مهمترین 
اقداماتی است که باید مورد توجه بخش های مختلف کشور قرار گیرد، 
به نحوی که این اقدامات به توسعه همکاری های اقتصادی و تجاری و 

تعمیق روابط منجر شود.
لس آفریقای جنوبی، امارات و نامیبیا  دیدار با روسای مجا

رئیس مجلس در حاشیه برگزاری نهمین مجمع پارلمانی گروه بریکس 
لس آفریقای جنوبی ، امارات و نامیبیا دیدار و گفتگو کرد. با روسای مجا
لیباف در دیدار با رئیس مجلس امارات با بیان اینکه ایران اراده  قا
محکمی برای استحکام روابط دو جانبه و همه جانبه با کشورهای 
فرهنگی،  اقتصادی،  حوزه های  در  همسایگان  با  ویژه  به  منطقه 
صلح  به  ن  رسید ی   ــرا ب عی  فا د و  منیتی  ا  ، عی جتما ا و  سی  سیا
پایدار در منطقه  دارد،اضافه  کرد: آمادگی داریم در سایه دوستی و 
همکاری همه جانبه بتوانیم موجب رشد و توسعه کشورها و منطقه 
شویم.ما کشورهای همسایه عضو بریکس می توانیم در موضوعاتی 
مختلفی نظیر فناوری اطلاعات، دانش بنیان، انرژی حمل و نقل و 
توسعه تجارت آزاد از فرصت عضویت در بریکس، حضور و همکاری با 

کشورهای بزرگی مانند روسیه، چین و هند استفاده کنیم.
صقر غباش رئیس مجلس امارات  هم گفت: با شما هم نظر هستم 
که بازگشت سفیران و فضای مثبت میان دو کشور فرصت های بزرگ 
را پیش روی کشورهای ما قرار داد تا بتوانیم فرصت های از دست رفته 

گذشته را جبران کنیم.
 جمع بندی سفر

رئیس مجلس درپایان سفرش به ژوهانسبورگ  و در بدو ورود به تهران 
گفت: علاوه بر شرکت در جلسه بریکس، روابط دوجانبه با آفریقای 
جنوبی را هم پیگیری کردیم.فرصت های خوبی در حوزۀ انرژی در 
آفریقای جنوبی در صادرات نفت و  در راه انــدازی پالایشگاه های 
موجود در آن ها است . فکر می کنم رئیس جمهور نیز به زودی سفری 

به آنجا داشته باشند تا همکاری دوجانبه افزایش یابد.

قالیباف:ایرانیان خارج از کشور باید نماینده درمجلس داشته باشند
درنشست با فعالان اقتصادی ایرانی مقیم آفریقای جنوبی

رئیس مجلس درجمع فعالان اقتصادی ایرانی مقیم آفریقای جنوبی با بیان این که وقتی توقع داریم درهر شرایطی ایرانیان مقیم 
خارج کشورتبادل اقتصادی داشته باشند،لازمه آن این است که نماینده آنها درمجلس حضورداشته باشدوموضوعات مربوط به آنها را 
دنبال و حل کندگفت:همواره به دنبال موضوعات مرتبط با ایرانیان مقیم خارج از کشور بوده ایم و این موضوع را در جلسه با سفرای 

ایران هم مطرح کرده ایم. 

رهبرمعظم انقلاب :

 شهیدان الگوهای بی زوال 
 برای همه  ما و نسلهای

 پس از ماهستند
به  پیامی  در  خامنه ای  حضرت آیت الله 
مناسبت هفته دفاع مقدس و روز تجلیل 
از شهدا و ایثارگران تاکید کردند: باید پیام 
شهیدان را به درستی بشنویم و از آن برای 

آبادی دنیا و آخرت بهره گیریم.
پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی که بعد 
از ظهر   پنجشنبه توسط حجت الاسلام 
موسوی مقدم نماینده ولی فقیه در بنیاد 
شهید و امور ایثارگران در گلزار شهدای 
بهشت زهرای تهران قرائت شد، به این 

شرح است:
لرحّیم لرحّمن ا بسم الله ا

فرصتِ روزهای خاطره انگیز دفاع مقدس 
را برای سلام بر شهیدان عزیز و تعظیم در 

برابر ارواح مطهّر آنان مغتنم میشمارم.
لگوهای  شهیدان، ستارگان راهنمایند؛ ا
از  پس  نسلهای  و  ما  همه   برای  ل  بی زوا
مایند؛ رفتار آنان درس است؛ انگیزه های 
باید  را  ــان  آن پیام  ــت.  اس حکمت  ــان  آن
برای آبادی  ز آن  ا و  بشنویم  به درستی 
دنیا و آخرت در همه  دوره ها و نسلها بهره 

بگیریم.
شهیدان  بر  لیائش  و ا و  ند  و خدا سلام 

عزیز
سیّدعلی خامنه ای
402/۷/6     
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امیرعبداللهیان: 

نقش مقاومت درمعادلات 
منطقه و جهان بی بدیل است

در  خارجه   امور  للهیان  امیرعبدا حسین 
لمسلمین  وا م  ــلا س لا ا حجت  با  نشستی  
سید عیسی طباطبایی و هیأت همراه که 
به مناسبت تجلیل از مجاهدان در غربت 
در ایران حضور دارند، تلاش های وی را در 
صدر  موسی  امام  لیت های  فعا چارچوب 

توصیف کرد.
وی اظهار داشت: ویژگی ممتاز سیدعیسی 
طباطبایی در حمایت و سهم وی در  ارتقای 
جایگاه مقاومت در لبنان و منطقه و جهان 
تجلیل  با  خارجه   امور  است.وزیر  اسلام 
قاسم  حاج  شهید  دل ها  ســردار  تکریم  و 
این  از  ناگفته  خاطره ای  بیان  با  سلیمانی 
بیرکل  د مت  و مقا سید  و  ر  بزرگوا شهید 
حزب الله در زمان تصدی معاونت وزارت 
لیت های  خارجه با اشاره به مبارزات و فعا
حوزه های  در  حزب الله  بدیل  بی  و  موثر 
مختلف بیان کرد: امروز نقش مقاومت در 

معادلات منطقه و جهان بی بدیل است.
یی   طبا طبا عیسی  سید  ر  ا ــد ی د ین  ا در   
همایش  کاران  اندر دست  از  تقدیر  با  هم 
کوچک  سرباز  را  د  خو غربت،  مجاهدان 
امامین انقلاب و خادم مردم ایران و لبنان 
و فلسطین خواند و جایگاه و خدمات افتخار 
برانگیز دولت   رئیسی و  دستگاه دیپلماسی   
ل اخیر و تحول ملموس و  ایران در دو سا

قابل تقدیر این دستگاه را ستود.
 وی خدمت به مقاومت و حزب الله را افتخار 
خود دانست  و بر استمرار این باور قلبی تا 

پایان عمر خود تأکید کرد.


